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Recepcja wyobrażeń Mistrza Wincentego Kadłubka o Polsce w późnym
średniowieczu i wczesnej nowożytności

Typ wydarzenia: Konferencja 
Miejscowość: Warszawa 
Organizatorzy: Instytut Historii im. Tadeusza Manteuffla Polskiej Akademii Nauk 

Serdecznie zapraszamy do udziału w konferencji „Recepcja wyobrażeń Mistrza
Wincentego Kadłubka o Polsce w późnym średniowieczu i wczesnej nowożytności”,
organizowanej w Warszawie w dniach 4–5 czerwca 2025 w ramach projektu NPRH
„Państwo i wspólnota narodowa w Kronice polskiej Wincentego Kadłubka. Wizja i
recepcje” (NPRH/F/SP/0017/2024/13) realizowanego w Instytucie Historii PAN.

Kronika Wincentego Kadłubka pozostawała podstawową wykładnią historii Polski w
późnym średniowieczu i w czasach nowożytnych. Zasadnicza część wyobrażeń o
przeszłości i fundamentach wspólnoty politycznej, która odegrała istotną rolę w
formowaniu późnośredniowiecznej i nowożytnej wykładni dziejów Polski, wywodziła
się właśnie od Wincentego Kadłubka. To, w jakim stopniu Kadłubkowe opowieści,
nie tylko dotyczące „dziejów bajecznych”, wpływały na wyobrażenia o przeszłości
Polski do końca wieku XVIII, wciąż stanowi ważny problem badawczy. W związku z
tym organizatorzy konferencji proponują podjęcie refleksji związanej z
następującymi zagadnieniami:
• recepcja Kroniki polskiej Kadłubka w późnym średniowieczu i wczesnej
nowożytności;
• wpływ narracji o historii Polski w Kronice Kadłubka na kształtowanie wyobrażeń o
państwie i wspólnocie;
• obecność obrazów i motywów zaczerpniętych z Kroniki Kadłubka w wyobraźni
społecznej;
• znajomość i funkcjonowanie kroniki Kadłubka w późnośredniowiecznym i
wczesnonowożytnym dyskursie politycznym.

Organizatorzy przewidują wydanie publikacji zbierającej studia prezentowane na
konferencji.

Osoby zainteresowanie udziałem w konferencji prosimy o nadsyłanie zgłoszeń
(tytuł i krótkie streszczenie) do 30 listopada 2024 na adres e-mail: 
kadlubek@ihpan.edu.pl.
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Data zgłaszania prelegentów: 30.11.2024 
Do pobrania: 

• CFPKadlubek-recepcja.pdf 

Słowa kluczowe: Wincenty Kadłubek, średniowiecze 

Biuletyn Polonistyczny

strona 2 z 2

https://www.biuletynpolonistyczny.pl/media/events/files/2024/10/CFPKadlubek-recepcja.pdf
https://www.biuletynpolonistyczny.pl/pl/search/?q=Wincenty%20Kad%C5%82ubek
https://www.biuletynpolonistyczny.pl/pl/search/?q=%C5%9Bredniowiecze

